exigências do presente Edital;

1.8. O provimento das vagas de que trata este Edital ocorrerá mediante o fiel cumprimento das obrigações

por parte do candidato e do seu responsável legal.

2 - DAS VAGAS

2.1. O CMDPII - Unidade II, abrirá para o ano de 2026 um total de 187 (cento e oitenta e sete) vagas e
cadastro reserva, a qual se destina a preencher 20 (vinte) turmas do Ensino fundamental II na modalidade
regular, vagas, sendo  30% (cinquenta por cento) para os dependentes legais de agentes de forças de
segurança (PM, BM, PF, PRF, PC, PP, FORÇAS ARMADAS) e 70% (cinquenta por cento) para a ampla